

SZAKMAI BESZÁMOLÓ

Veszprémi Liszt Ferenc Kórustársaság 2023



TARTALOM

- Szakmai beszámoló – Veszprémi Liszt Ferenc Kórustársaság
- Szakmai beszámoló – Búzavirág Gyermekkar
- Szakmai beszámoló – Zenetörténeti előadások
- Éves naptár
- Repertoárok
- Tagságok
- Koncertek
- Koncertek és előadások a VLFK szervezésében
- Pályázatok
- Terveink 2024-re
- Mellékletek

SZÖVEGES BESZÁMOLÓ

Veszprémi Liszt Ferenc Kórustársaság

Eseménydús évet tudhat maga mögött a Veszprémi Liszt Ferenc Kórustársaság. Ez köszönhető egyrészt a VEB2023 Európa Kulturális Fővárosa (a továbbiakban: EKF) programsorozatnak, amely számos új lehetőséget biztosított a nyilvános szereplésre együttesünknek is, másrészt a Nemzeti Kulturális Alap (a továbbiakban: NKA) pályázatait által is sikeresen valósultak meg a hagyományos koncertjeinken túlmutató megszólalások.

Az év első fontos és országos sajtónyilvánossággal kísért eseménye, melynek részesei lehettünk, az EKF nagyszabású megnyitó rendezvénye volt. A Városháza előtti téren a helyi és régiós kórusoknak bemutatkozási lehetőséget adó színpadon adtunk egy rövid koncertet a téli időjárás ellenére nagy számú érdeklődőnek.

Ezt követően a március 4-én az EKF által biztosított Pannon Köztér termeiben, majd 5-én az irodánkban tartott kétnapos kórustáborban zajlott intenzív felkészülés elsősorban az április 9-én, húsvétvasárnap a veszprémi Árpád-házi Szent Margit-templomban tartott ünnepi hangversenyünkre.

Röviddel ezután, április 22-23-án újabb intenzív kórushétvége zajlott, ezúttal az Agórában, amelyen már a koncertgazdag június hónapra készültünk. Június 4-én vasárnap, a Nemzeti összetartozás napján a Városháza előtti téren, az Országzászlónál megrendezett megemlékezésen adtunk ünnepi műsort, majd ugyanezen a napon a Veszprém Város Vegyeskara által szervezett Dalvölgy – az éneklő Magyarország ünnepe címet viselő kórustalálkozón vettünk részt.

Június 6-án a Pécsi Tudományegyetem Művészeti Kar Zeneművészeti Intézetében egyik karnagyunk, Lukács Elek doktori szigorlatának keretében énekeltünk kis létszámú, de szakmai közönség, köztük Kovács Szilárd Ferenc zeneszerző előtt, akinek ebben az évben Veszprém a Gizella misét köszönheti. A vizsgakoncertet követően a Pécs-kertvárosi Református Egyházközség templomában adtunk műsort, kibővítve Lukács Elek és Varga Áron karnagyaink orgona előadásával.

Június 18-án részt vettünk az EKF Hosszúasztal Piknik rendezvényén, hiszen rendkívül fontosnak tartjuk, hogy ilyen módon is szerves részesei lehessünk Veszprém életének, a veszprémi polgárok mindennapjainak.

Június 24-én a Veszprémi Magyar-Finn Egyesület (VEMAFI) által szervezett Juhannus nap vendégei voltunk a Jezsuita templomban, ahol nagy sikerű, teltházas koncertet adtunk.

Évadunkat június 29-én a hagyományos Kollár Kálmán Emlékkoncerttel zártuk. A megújult Pantheonban rövid éneklést követően megkoszorúztuk Kollár Kálmán emléktábláját, majd a Csermák Antal AMI hangversenytermében került sor a világi repertoárból összeállított, változatos előadásra. Ennek keretében kiosztottuk az előző évben életre hívott Kollár Kálmán Emlékdíjakat is. A kórus közösségéért kiemelkedő munkát végzett kórustag kategóriában a díjat korábbi elnökségi tagunk és jelenleg is kórustársunk, Pfaff Józsefné kapta elévülhetetlen

érdemei elismeréseként, a támogatói díjat pedig a Kórusházak korábban rendelkezésünkre bocsátó Kovács Zoltánnak ítélte az egyesület elnöksége.

Mindeközben folyamatosan zajlott az EKF által biztosított pályázatok által megvalósítandó, egyes esetekben az évadon is átívelő programok megvalósítása. Egyik ilyen a hagyományteremtőnek szánt *Cukik a cukiban* címet viselő, hat részből álló ifjúsági koncertsorozatunk, amely a Kossuth utcai Kokó cukrászda kerthelyiségében, illetve rossz idő esetén a Bástyai Üzletház belterében valósult meg. Célunk volt ezzel bemutatkozási lehetőséget biztosítani hat ifjúsági ill. gyermek zenei együttesnek, amely a nyilvános helyszínek miatt olyanokhoz is elért, akik egyébként nem találkoznak a műfajjal. A koncertsorozat májusban a Szilágyi Harangegyüttes különleges koncertjével indult, őket a Simonyi Kicsinyek Kórusa követte. Júniusban a Balatonfüredi Református Általános Iskola kórusát hallgathatták meg az érdeklődők, majd a VLFK alig egy éve létrehozott gyermekkórusa, a Búzavirág Gyermekkar mutatta meg tudását a Kokó Cukrászda közönségének. A nyári szünetet követően, szeptember 18-án a Csérmák Antal AMI Veszprémi Kisfűvósok együttese mutatkozott be, 27-én pedig a VVV Vokál műsora zárta az egyedülálló programsorozatot.

A 2023-2024-es évad szeptember elején egy közgyűléssel indult, amelyen a kórus egyik karnagya, Lukács Elek bejelentette lemondását az évad második felétől. Ismerve a nehézségeket, amely a pécsi munkahelye és tanulmányai, valamint a kórossal összefüggő veszprémi tevékenysége közt feszültek, a társaság a bejelentést szomorúan, de tudomásul vette.

Szeptember 02-03-án ismét kórustáborra került sor az Agórában. Ezúttal egyrészt a „Petőfi 200, Weöres 110” elnevezésű koncertre zajlott a felkészülés, amelynek megvalósulását az NKA támogatta. A pályázat részét képezte egy zeneszerző verseny, amelyen Petőfi versek megzenésítése volt a feladat. A beérkezett pályaművek közül négy dal került a műsorunkra: a teljes VLFK *Faragó Dániel: Elvándorol a madár, Gölles Martin: Ma egy éve, és Gerebics Sándor: Pálnapkor* című szerzeményét adta elő, a kórus egy kisebb létszámú formációja, a VLFK Kamarakórus pedig *Pethő Marcell: Te a tavaszt szereted* című művét mutatta be. Az ily módon ösbemutatókban bővelkedő koncertre szeptember 16-án az Agóra nagytermében került sor a TIT Váci Mihály Irodalmi Színpad, a Telki Nőikar és az Ajkai Forrás Nőikar közreműködésével, a győztes zeneművek szerzőinek jelenlétében.

A kórustábor tematikájának másik oszlopa egy szintén NKA pályázatból megvalósuló professzionális hangfelvétel anyagának magas szintű begyakorlása volt. A felvételekre október 1-én a Jezsuita templom falai között került sor, ahol az egész napos stúdiómunkához Todoroff Lázár biztosította a professzionális felszerelést és szaktudást. A pályázatban meghatározott három szerzeményen kívül további két művet sikerült rögzítenünk, amivel minőségi, publikálható hanganyagaink keletkeztek.

Október 2-án a Lovassy László Gimnáziumban hagyományosan megtartott, a Zene Világnapja alkalmából rendezett koncertre került sor, ahol a szokásos módon a részt vevő együttesek nagy számából adódóan mindössze két mű előadására kapott lehetőséget valamennyi zenei együttes, de mivel örömtelien sok kórus és különböző műfajban és létszámban tevékeny ifjúsági zenekar működik a városban, így is kiadós műsor állt össze a világnapon.

Október közepén került sor évadunk legnagyobb szabású projektjére. A karnagyváltások, majd a pandémia okán több éves kihagyás után a VLFK újra megrendezte azt a Nemzetközi

Romantikus Kórusfesztivált, amelyet még Kollár Kálmán hívott életre a '80-as években. Az EKF-nek köszönhetően a jelenlegi, 12. romantikus fesztiválunkat háromról hatnaposra bővítettük, így október 10-15. között zajlott. A fesztiválon a veszprémi kórusokon kívül budapesti, kolozsvári és olasz vendégkórusok mutatkoztak be. Az első három napban Veszprém utcáin flashmob jellegű rövid előadásokkal hangolták a városlakókat a helyi kórusok: 10-én a házigazda VLFK, 11-én a várpalotai Pueri Castelli, 12-én a Gizella Nőikar előadását élvezhették a járókelők. 13-án, pénteken este a „Veszprém bemutatkozik” nevet viselő koncerten a Várpalotai Bányász Kórus, a Gizella Nőikar, a VLFK és annak Búzavirág Gyermekkara adtak közel kétórás koncertet a vendégkórusok és a közönség számára a Csermák Antal AMI Hangversenytermében. A napot a koncertet követően a karnagyok szakmai kerekasztala zárta.

14-én, szombaton délelőtt a megyén kívülről érkezett vendégek adtak a hétköznapi flashmobokhoz hasonló kis szabadtéri koncerteket városszerte: a Kossuth utcán az olasz Coro Genzianella di Roncogno férfikórus, a Várban a kolozsvári Visszhang Kórus, a Margitromoknál pedig a budapesti KVVKamarakórus szerzett örömteli percek az arra járóknak, a Várban többek között Udvardy György érsek úrnak is, aki épp arra járt és Isten áldását kérte az énekesekre. Az esti „Vendégkórusok hangversenye” ezen előadók repertoárjának bővebb megismerését tette lehetővé mindazoknak, akik a délelőtt folyamán kedvet kaptak meghallgatni őket. A kiváló hangulatú koncertek után közönségünk szavazásra kapott lehetőséget: a közönségkedvenc kórus a másnapi gálán újra előadhatta műsorát, valamint automatikus meghívást kapott a két év múlva esedékes, 13. Nemzetközi Romantikus Kórusfesztiválra. Idén – fesztiválunk történetében nem először – az olasz Coro Genzianella nyerte el a közönségdíjat vidám hangulatú műsorával. A koncertet az EKF által biztosított Pannon Köztérben megrendezett táncház követte, amelyen valamennyi vendégünk már felszabadultan tudott kapcsolódni, ismerkedni.

15-én, vasárnap délelőtt a vendégkórusok és a VLFK hat veszprémi és környékbeli templomban teljesítettek szolgálatot. Az ezt követő közös ebéd, majd összpróba után a fesztivál elérkezett záróprogramjához, a Gálakonцерthez, ahol a közönségdíjas olasz férfikar ismét előadhatta kibővített repertoárját. Ezután a fesztivál záró- és egyben fénypontja következett: valamennyi résztvevő együttes előadásában elhangzott a közös mű, a Nyári Sanzon, amelyet szerzője, Bella Máté kifejezetten erre az alkalomra írt és maga is megtisztelte ösbemutatónkat jelenlétével. A monumentális előadásnak a Veszprémi Egyetem aulája biztosította a helyet és a páratlan akusztikát, a telt háznyi közönség pedig vastapssal honorálta az élményt.

Alig két héttel a fesztivál zárását követően még egy nagyszabású eseménysor következett. A reformációs oratórium-hangversenyünket október 29-én három helyszínen adtuk elő. Gárdonyi Zsolt professzor, Németországban élő zeneszerző kórusunk számára írta Veszprémi Kantáta című orgonakíséretes kórusművét, amelyet elsőként a balatonkenesei református templomban az istentisztelet végén adtunk elő. A darab érdekessége, hogy az utolsó néhány ütemében a kotta szerint „megszólalnak a harangok”, azaz amennyiben megoldható, a templom harangját kell a megfelelő időben üzembe állítani, majd szintén időben lekapcsolni. Ez Balatonkenesén azzal járt együtt, hogy a harang elektromos elindítása túlterhelte a hálózatot és nemcsak a harang nem szólalt meg, de az orgona is elhallgatott. A kórus így hangszeres kíséret nélkül, mégis méltó módon fejezte be a darabot.

Második helyszínünk délután a balatonfüredi evangélikus templom volt, ahol Lukács Elek és Varga Áron karnagyok orgonadarabokkal nyitották az előadást, ezt követte a kórus megszólalása.

A reformációs oratórium-hangversenysorozat koronája az esti koncert volt a veszprémi evangélikus templomban, ugyanis előadásunkat személyes jelenlétével és orgonajátékával maga a zeneszerző, Gárdonyi Zsolt professzor úr is megtisztelte felesége társaságában. Kórusunk tagjaira ihletően hatott Gárdonyi professzor úr jelenléte, így elmondható, hogy a három koncert legmeghatóbbra sikerült előadása a veszprémi volt – ahol a harangok is partnernek bizonyultak.

Évünket két adventi koncerttel zártuk. December 9-én az ajkai Szent István Király Római Katolikus Plébániatemplom adott helyt egy közel kétórás koncertnek, amelyen négy ajkai kórus és dalkör mellett a VLFK mint vendégelőadó szerepelt. A csodás akusztikával bíró templomban három egyházi mű előadására kaptunk lehetőséget. A koncertre az a Forrás Nőikar hívta meg társaságunkat, amellyel előző évben a herendi kórustalálkozó alkalmával jött létre együttműködés, amelyet részünkről a „Petőfi 200, Weöres 110” hangversenyre történő meghívással indítottunk el.

Utolsó előadásunkat december 10-én a veszprémi Kálvin János parki református templomban tartottuk, ahol az istentisztelet végén volt még egyszer lehetőségünk megszólalnunk két rövidebb darabbal, végül a Veszprémi Kantátával.

Említésre érdemes még, hogy több kórustagunk örömmel vett részt a veszprémi kórusok összefogásával megvalósuló nagyobb eseményeken. Két ilyen előadás volt Veszprémben 2023-ban. Január 14-én a Brusznai emlékhangversenyre összeállított Brusznai Oratóriumkórus részeseként vettek részt tagjaink a Pannon Egyetem aulájában megrendezett megemlékező műsoron. Május 13-án pedig a Gizella Napok keretében Szent Mihály Bazilikában volt az ősbemutatója a Kovács Szilárd Ferenc által az alkalomra írt Gizella Misének.

A számos szép koncertben bővelkedő évben szomorú esemény is történt: rövid lefolyású betegség következtében novemberben elhunyt egyik kórustagunk, Dr. Gonda Sándor, akinek nemcsak a basszus szólamban megszólaló hangja, hanem kedves, pótolhatatlan személyisége is fájó veszteség a kórustársaságnak.

Összességében elmondható, hogy a 2023-ra tervezett előadások nagy részének sikerült eleget tennünk, amelyek meghiúsultak, azokról kivétel nélkül anyagi okokból kellett lemondanunk. A továbbiakban is igyekszünk minden lehetőségünkre álló módon előteremteni a munkánkhoz szükséges anyagi hátteret. Facebook és Instagram-oldalunkon rendszeresen jelentetünk meg újabb és újabb információkat, és honlapunk is folyamatosan frissül, ezzel is igyekszünk közönségünk figyelmét folyamatosan magunkra vonni. Terveink megvalósítására továbbra is számítunk városunk erkölcsi és anyagi támogatására.

SZÖVEGES BESZÁMOLÓ

Búzavirág Gyermekkar

A Veszprémi Liszt Ferenc Kórustársaság Búzavirág Gyermekkara 2022. szeptember 16-án jött létre. A VLFK utánpótláskórusa kis létszámmal kezdte a munkát. A kórustagok gyermekeiből, unokáiból jött össze a kezdőcsapat, majd ahogy a kis társaság összeszokott, egyre többen csatlakoztak hozzájuk. A jó hangulatú próbáknak, fellépéseknek hírére testvérek, majd osztálytársak, barátok is bejelentkeztek, így 2023 óta már a kórustagok hozzátartozóin kívül is csatlakozhatnak a gyerekek. Az erre nyitott iskolákban bemutatkozással egybekötött tagtoborzás is történt. Így a kezdetben három fővel indult kis kórus 2023 csúcsán már 14 főt számlált.

A Búzavirág 2023-as első bemutatkozása – ami összességében a második nyilvános megszólalásuk volt – rögtön egy komoly rendezvényen történt: január 21-én az EKF megnyitón a VLFK előtt ők is önálló, 20 perces műsort adtak a Városháza előtt felállított gömbátorban, hősiesen viselve a télies körülményeket. A közönség szeretete nagy lendületet adott nekik a további gyakorláshoz, amire szükségük is volt, mivel a későbbi koncertekhez komoly repertoár bővítésre volt szükségük.

Április 9-én, húsvétvasárnap a VLFK-val együtt léptek fel az Árpád-házi Szent Margit Plébániatemplomban, részben a felnőtt kórossal együtt, részben saját darabok előadásával. A közös nyitódal, Thomas Tallis: All praise to Thee című kánonjának sajátos elrendezésű megszólalása meglepetésként érte a közönséget, mivel a templom nyolc pontján felállítva szólaltak meg a felnőttekből és gyerekekből álló vegyes kiscsoportokra osztott énekesek, ezzel a templom akusztikáját teljes mértékben kihasználva gyönyörű összecsengésekre volt mód. A gyerekek Húsvéthétfőn a litéri református templomban szolgálat keretében önállóan is elénekelték ünnepi műveiket.

A heti egy próba mellett a gyerekeknek is szükségük volt egy tavaszi egész napos táborra, amit május 13-án az evangélikus templom gyülekezeti termében tartottak. A sok gyakorlást játékos szünetekkel és sütizéssel szakították meg, étkezésükről pedig a karnagyok és a VLFK-kórustagok gondoskodtak. Így volt lehetőségük az elmélyült munkára, hogy a következő két kihívásnak eleget tehessenek: június 2-án a Litéri Ertl Pálné Művelődési Központban vette részt tanévzáró gálakoncerten, majd június 16-án a VLFK által szervezett Cukik a cukiban projekt keretében szervezett hat ifjúsági koncert második fellépőjeként adtak a Kokó cukrászdában egy 15 dalból álló koncertet. A dalok hossza, többszólamúsága és nehézségi foka nagyon komoly fejlődésre utalt, amibe láthatóan sok munkát fektettek a mögöttük álló egy tanévnyi időben a gyerekek és karnagyaik egyaránt.

Június 29-én a Búzavirág Gyermekkar is részt vett a felnőtt kórossal a Kollár Kálmán Emlékhangversenyen a Csermák Antal AMI hangversenytermében, ahol hét dalt adtak elő a nagy számú közönségnek.

A nyári szünetet követően a szeptembert kétnapos kórustáborral nyitották, mivel előttük állt a következő komoly kihívás: a részvétel a 12. Nemzetközi Romantikus Kórusfesztiválon. Szeptember 16-17-én egy teljes hétvégét szántak erre a gyerekek az Agórában, ahol szintén VLFK-s és szülői segítséggel oldódott meg az ellátásuk.

A felkészülés eredményességét fémjelzi a Búzavirág megszólalásának sikere a Nemzetközi Romantikus Kórusfesztiválon, ahol október 13-án a “Veszprém bemutatkozik” koncerten négy kedves népdalfeldolgozást és egy oratórium részletet énekeltek, valamint együtt énekelték a közönséggel az Örömodát.

A decemberi adventi szolgálatok és koncertek következtek ezután. December 10-én a Kálvin János parki református templomban tartott istentiszteleten énekeltek a gyerekek az istentisztelet közben.

Az év utolsó két Búzavirág koncertje december 19-én volt: reggel a Litéri Református Általános Iskola karácsonyi diák-istentiszteletén szolgáltak három ünnepi dallal, majd délután a zirci Szent Bernát Idősek Otthonának lakóinak szereztek meghitt perceket tíz részben világi, részben egyházi mű előadásával.

A Búzavirág Gyermekkar vezetése Varga Áron és Lukács Elek vezetésével zajlott a kezdetektől egészen 2023. októberéig. Munkájukat Kálmán Zsófia pedagógiai asszisztens segítette és segíti a mai napig. Lukács Elek karnagyunk távozása a gyermekkart is érintette, mi több, komoly érzelmeket váltott ki belőlük, mivel nagyon megkedvelték a gyerekek nyelvén értő, kedves, fiatal karnagyot. Hogy a munkájuk zavartalanul folytatódhasson, amihez jelenleg a két karnagyos felállás látszik megfelelőnek, felkértük a VLFK partnereként működő ajkai Forrás Nőikar vezetőjét, Szincsák-Lukáts Fruzsínát a gyermekkar társkarnagyi pozíciójára. Fruzsina kedves személyiségével és karvezetői tapasztalatával hamar belopta magát a gyerekek szívébe, így az adventi koncertekre való felkészülés már részben az ő irányításával történt.

A jövő évre vonatkozó céljaink közt szerepel a Búzavirág Gyermekkar tagságának folyamatos bővítése. Az új tanév kezdete óta pár gyermek elhagyta a kórust, mivel esetenként egyéb iskolai vagy sportprogrammal ütközött a próba. Jelenleg tíz gyermek alkotja a kórust, de esetükben is szükség volt komoly kompromisszumra: a többség kedvéért próbanapot kellett váltani, aminek következtében próbaterem gondok merültek fel. A gyerekek ősz óta a Lovassy László Gimnáziumban próbálnak, melynek költsége háromszorosa a korábbi próbatermünkének. Emellett karnagyaink és pedagógiai asszisztensünk az egy éves, önként vállalt társadalmi munka elteltével szintén megfelelő díjazásban részesülnek, amelyet jelenleg a VLFK büdzséjéből próbálunk fedezni. De a hosszú távú, eredményes munkához, a gyermekek felkészítéséhez és a szereplési lehetőségek biztosításához további források bevonása szükséges, amelyhez bízunk a városvezetés támogatásában. A Búzavirág Gyermekkar pedig örömmel vár felkéréseket szociális és egészségügyi intézményekben, nyugdíjas otthonokban történő fellépésre, hogy a nehéz helyzetben lévők szívébe egy kis mosolyt csaljanak énekükkel.

SZÖVEGES BESZÁMOLÓ

Zenetörténeti előadások

A 2015 óta zajló, *“Zenetörténeti előadások”* címet viselő ismeretterjesztő sorozat négy veszprémi kötődésű fiatal zenész, **Lukács Elek, Golarits Flóra, Sipos Csaba és Varga Áron** szervezésében indult és zajlott a 2022/2023-as évadig, majd átkerült a Veszprémi Liszt Ferenc Kórustársaság égisze alá. Helyszínéül A 2022/2023-as évadban a Csermák Antal Alapfokú Művészeti Iskola Auer-terme szolgált. Az évad előadásai egészségügyi okokból számos változáson mentek keresztül a plakátokon meghirdetettekhez képest, de összességében elmondható, hogy a tervezett előadások ha más időpontban is, de sikerrel megvalósultak.

2023-ban lehetőségeinket tovább segítették a VEB2023-Európa Kulturális Fővárosa programsorozat, valamint a Nemzeti Kulturális Alap által biztosított támogatások.

A 2022/2023-as évad első felében **Uher Bertalan**, a veszprémi Csermák Antal Zeneiskola és AMI intézményvezetője tartott előadást *“Zenedétől a zeneiskoláig”* címmel, majd az *Agóra Veszprém Kulturális Központ történetéről* tartott bemutatót az intézmény vezetője, **Neveda Amália**. A félévet **Lukács Elek** *“A Veszprémi Liszt Ferenc Kórustársaságának hangképváltozásai megjelent 14 lemezük alapján”* című értekezése zárta.

A 2023-as évet január 13-án a Zenetörténeti előadások egyik alapítója, **Varga Áron** előadása nyitotta *“Kollár Kálmán élete és munkássága”* címmel. Az előadó személye mondhatni adta magát, hiszen Kollár Kálmán volt a társakarnagy minőségben ekkor Varga Áron által vezetett VLFK-nak az alapítója, illetve 49 éven át karnagya. Az előadó részleteket idézett Kollár *“Hamu alatt”* című önéletrajzi könyvéből, és fotók kivetítésével kísért hangfelvételek bejátszásával illusztrálta a Kollár által vezetett VLFK emlékezetesebb fellépéseit, versenyelőadásait, CD-n megjelent hanganyagait. Az előadáson számos hajdani Liszt-kórustag is megjelent, akik örömmel nosztalgiáztak a felidézett emlékeken, az azóta a kórushoz csatlakozott generáció pedig talán némi irigységgel hallgatta őket.

Két héttel ezután hasonló jellegű előadással állt a *“Zenetörténeti előadások”* szép számú közönsége elé **Erdélyi Ágnes**, Veszprém Város Vegyeskarának karnagya, aki *“Dalnok jó, dalnok megy, de örök a nóta” – Veszprém Város Vegyeskara 66 esztendeje* címmel mutatta be az általa is ekkor már 34 éve vezetett VVV történetét. Ahogy az előző előadáson, itt is szép számmal vettek részt a jelenlegi és hajdanvolt kórustagok, saját emlékeikkel olykor kiegészítve a színes, képekkel és hangfelvételekkel illusztrált előadást.

Március 10-én egy másik alapító tag, **Sipos Csaba** tartott előadást *“A Balaton-Würzburg tengely – a Gárdonyi család kapcsolata dunántúli muzsikusokkal”* címmel. Az előadásban szó volt Gárdonyi Zoltán zeneszerző-zenetudós kapcsolatáról Kodály Zoltánnal, valamint munkásságát Németországban és Magyarországon is folytató fiának, a Magyar Örökség-díjas dr. Gárdonyi Zsolt professzornak a kötődéséről városunkhoz. A fényképekkel gazdagon illusztrált előadás olyan, a professzor úr által vezetett mesterkurzusokat is bemutatott, ahol a Zenetörténeti előadások szervezői is szinte valamennyien részt vettek. A Gárdonyi-család orgona- és kórusművei a szervező VLFK repertoárján is sikerrel szerepelnek, és 2023. októberében a Gárdonyi Zsolt által kifejezetten a VLFK számára írt Veszprémi Kantáta

veszprémi bemutatóján személyes találkozásra is lehetőség nyílt. Sipos Csaba ezt az előadását március 25-én Balatonkenesén is bemutatta.

Március 24-én számos halasztást követően került sor **Dr. M. Tóth Antal**: “*Ardere et lucere*” (“*Lángolni és világítani*”) – *Emlékezés Zámbó Istvánra* című előadására. A Veszprém Város Vegyeskarát 1956-ban életre hívó karnagy életéről szóló előadásra az ő személye és ismertsége mellett azért is voltak sokan kíváncsiak, mert az előadót, a sokoldalú érdeklődéssel és műveltséggel bíró Dr. M. Tóth Antalt mint egyetemi tanárt, mint volt kórházigazgatót és mint a veszprémi zenei élet aktív résztvevőjét széles körben ismeri a város lakossága.

Április 21-én Veszprémben, majd 22-én Balatonkenesén **Vastag Richárd** “*A Bakony tánckincsei*” című előadásával nyűgözte le közönségét. A Népművészet ifjú mestere díjjal kitüntetett néptáncpedagógus, a Veszprémi Gerence Hagyományörző Néptáncegyüttes művészeti vezetője a népi kultúra, a néphagyományok iránti elkötelezettségét olyan lelkesedéssel adta át hallgatóságának, hogy az még a műfajt kevésbé ismerőket is lenyűgözte. Archív felvételekkel illusztrált, közel kétórás előadása alatt a közönség figyelmét egy pillanatra sem hagyta lankadni, személyisége és szakmai alázata magával ragadta hallgatóságát.

A 2023/2024-es évad első fele, azaz 2023 őszi időszaka előadás nélkül maradt. Mivel az egyik szervező, Lukács Elek, aki egyben a VLFK társkarnagya is, szeptember elején bejelentette, hogy Pécshez kötődő elfoglaltságai – munkája és tanulmányai – okán a Veszprémhez kötődő tevékenységeit felfüggeszti, így a Zenetörténeti előadások sorozat szervezési feladatai is újragondolást igényeltek. De a kulturális-ismeretterjesztő munkát nem hagyjuk abba; 2024-ben tovább folytatjuk a sorozatot, még hozzá új helyszínen, az Eötvös Károly Megyei Könyvtárban. Az előadások szervezés alatt vannak; terveink szerint Szegedről **Dr. Ordasi Péter** tanár úr kezdi a sorozatot, aki Kocsár Miklósról és a Csodafiú-szarvasról tart előadást, majd **Lukács Elek** ad elő a tavaly százszázadok Psalmus Hungaricus kapcsán, később pedig a VLFK következő koncertjeinek anyagát képező mű, Liszt Ferenc “Via Crucis” című szerzeménye lesz szintén **Lukács Elek** témája. A tavaszi sorozatot **Varga Áron** előadása zárja Bozay Attila “Az öt utolsó szín” című operájáról, amely Az ember tragédiájának öt utolsó színét dolgozza fel. Bízunk benne, hogy a Könyvtárral létrejött együttműködés gyümölcsöző lesz, és az új helyszín tovább segíti az ismeretterjesztést minél szélesebb körben.

ÉVES NAPTÁR

dátum	nap	időpont	helyszín	kik	felelős	megjegyzés
2023. 01. 04.	szerda	17:00-19:00	Iroda	tenor	LE ¹	szólampróba
2023. 01. 04.	szerda	19:00-21:00	Iroda	basszus	LE	szólampróba
2023. 01. 05.	csütörtök	17:00-19:00	Iroda	szoprán	LE	szólampróba
2023. 01. 05.	csütörtök	19:00-21:00	Iroda	alt	LE	szólampróba
2023. 01. 12.	csütörtök	17:15-20:45	Agóra	tutti ²	LE	
2023. 01. 13.	péntek	17:30-18:45	Agóra	gyk ³	LE	
2023. 01. 13.	PÉNTEK	18:30-20:00	ZENEISKOLA	ZE ⁴	SCs ⁵ ; VÁ ⁶	VARGA ÁRON
2023. 01. 14.	SZOMBAT	18:00-20:00	PANNON EGYETEM, AULA	TUTTI	LE	BRUSZNYAI KONCERT
2023. 01. 17.	kedd	17:15-20:45	Iroda	újak	LE	új tagoknak felkészítő próba
2023. 01. 19.	csütörtök	17:15-20:45	Agóra	tutti	LE; VÁ	
2023. 01. 20.	péntek	17:30-18:45	Iroda	gyk	LE; VÁ	
2023. 01. 21.	SZOMBAT	17:00-18:00	VÁROSHÁZA ELŐTTI TÉR	TUTTI, GYK	LE; VÁ	EKF MEGNYITÓ RENDEZVÉNY
2023. 01. 26.	csütörtök	17:15-20:45	Agóra	tutti	VÁ	
2023. 01. 27.	péntek	17:30-18:45	Agóra	gyk	VÁ	
2023. 01. 27.	PÉNTEK	18:00-19:30	ZENEISKOLA	ZE	KZs ⁷	ERDÉLYI ÁGNES
2023. 01. 31.	kedd	17:00-19:00	Iroda	basszus	LE	szólampróba
2023. 01. 31.	kedd	19:00-21:00	Iroda	tenor	LE	szólampróba
2023. 02. 01.	szerda	17:00-19:00	Iroda	alt	LE	szólampróba
2023. 02. 01.	szerda	19:00-21:00	Iroda	szoprán	LE	szólampróba
2023. 02. 02.	csütörtök	17:15-20:45	Agóra	tutti	LE; VÁ	
2023. 02. 03.	péntek	17:30-18:45	Agóra	gyk	VÁ	
2023. 02. 09.	csütörtök	17:15-20:45	Agóra	tutti	VÁ	
2023. 02. 10.	péntek	17:30-18:45	Agóra	gyk	VÁ	
2023. 02. 13.	hétfő	11:30-	Városháza	-	LE	Bizottsági ülés
2023. 02. 16.	csütörtök	17:15-20:45	Agóra	tutti	LE; VÁ	ABM ⁸
2023. 02. 17.	péntek	17:30-18:45	Iroda	gyk	LE; VÁ	
2023. 02. 17.	péntek	17:00-21:00	Pannon Köztér	tutti	LE; VÁ	farsang
2023. 02. 18.	szombat	10:00-18:00	Iroda	elnökség	LE; VÁ	elnökségi ülés
2023. 02. 23.	csütörtök	17:15-20:45	Agóra	tutti	VÁ	
2023. 02. 24.	péntek	17:30-18:45	Agóra	gyk	VÁ	
2023. 03. 02.	csütörtök	17:15-18:30	Agóra	tutti	LE; VÁ	
2023. 03. 02.	csütörtök	18:45-21:00	Agóra	tutti	LE; VÁ	közyűlés
2023. 03. 03.	péntek	17:30-18:45	Agóra	gyk	LE; VÁ	
2023. 03. 04.	szombat	10:00-18:00	Pannon Köztér	tutti	LE; VÁ	kórustábor
2023. 03. 05.	vasárnap	09:00-12:00	Iroda	szoprán	LE	kórustábor
2023. 03. 05.	vasárnap	12:00-14:00	Iroda	basszus	LE	kórustábor
2023. 03. 05.	vasárnap	14:00-17:00	Iroda	alt	VÁ	kórustábor
2023. 03. 05.	vasárnap	17:00-20:00	Iroda	tenor	VÁ	kórustábor
2023. 03. 09.	csütörtök	17:15-20:45	Agóra	tutti	VÁ	
2023. 03. 10.	péntek	17:30-18:45	Agóra	gyk	VÁ	
2023. 03. 10.	péntek	19:00-21:00	Agóra	tenor	VÁ	szólampróba
2023. 03. 10.	PÉNTEK	18:00-19:30	ZENEISKOLA	ZE	SCs	SIPOS CSABA
2023. 03. 16.	csütörtök	17:15-20:45	Agóra	tutti	LE	
2023. 03. 17.	péntek	17:30-18:45	Iroda	gyk	LE; VÁ	
2023. 03. 23.	csütörtök	17:15-20:45	Agóra	tutti	VÁ	
2023. 03. 24.	péntek	17:30-18:45	Agóra	gyk	VÁ	
2023. 03. 24.	PÉNTEK	18:00-19:30	ZENEISKOLA	ZE	SCs	DR. M. TÓTH ANTAL
2023. 03. 25.	SZOMBAT	17:00-18:30	BALATONKENESE	ZE	SCs	SIPOS CSABA
2023. 03. 30.	csütörtök	19:00-21:00	Margit templom	tutti	LE; VÁ	helyszíni főpróba
2023. 03. 31.	péntek	17:30-18:45	Agóra	gyk	LE; VÁ	főpróba
2023. 04. 06.	csütörtök	17:15-20:45	Agóra	tutti	LE; VÁ	
2023. 04. 09.	vasárnap	17:30-18:45	Margit templom	tutti, gyk	LE; VÁ	beállópróba
2023. 04. 09.	VASÁRNAP	20:00-21:00	MARGIT TEMPLOM	TUTTI, GYK	LE; VÁ	HÚSVÉTI HANGVERSENY

¹ LE = Lukács Elek

² tutti = a VLFK teljes tagsága

³ gyk = Búzavirág Gyermekkar

⁴ ZE = Zenetörténeti előadások

⁵ SCs = Sipos Csaba, a Zenetörténeti előadások sorozat egyik szervezője

⁶ VÁ = Varga Áron

⁷ KZs = Kolontári Zsanett, a VLFK elnökségi tagja

⁸ ABM = Albertné Balogh Márta, a VLFK tagja szólampróbát tartott

2023. 04. 10.	HÉTFŐ	10:00-11:00	LITÉR	GYK	LE; VÁ	HÚSVÉTI SZOLGÁLAT
2023. 04. 20.	csütörtök	17:15-20:45	Agóra	tutti	LE; VÁ	ABM
2023. 04. 21.	PÉNTEK	18:00-19:30	ZENEISKOLA	ZE	KZs	VASTAG RICHÁRD
2023. 04. 22.	szombat	09:00-20:00	Agóra	tutti	LE; VÁ	kórustábor
2023. 04. 22.	SZOMBAT	17:00-18:30	BALATONKENESE	ZE	SCs	VASTAG RICHÁRD
2023. 04. 23.	vasárnap	10:00-15:00	Agóra	tutti	LE; VÁ	kórustábor
2023. 04. 27.	csütörtök	17:15-20:45	Agóra	tutti	VÁ	
2023. 04. 28.	péntek	17:30-18:45	Agóra	gyk	VÁ	
2023. 05. 04.	csütörtök	17:15-20:45	Agóra	tutti	VÁ	
2023. 05. 05.	péntek	17:30-18:45	Agóra	gyk	VÁ	
2023. 05. 05.	péntek	19:00-21:00	Agóra	elnökség	LE; VÁ	elnökségi ülés
2023. 05. 11.	csütörtök	17:15-20:45	Agóra	tutti	LE	
2023. 05. 12.	péntek	17:30-19:00	Agóra	gyk	LE; VÁ	kórustábor
2023. 05. 13.	szombat	10:00-18:00	Agóra	gyk	LE; VÁ	kórustábor
2023. 05. 13.	SZOMBAT	10:00-11:00	SZENT MIHÁLY BAZILIKA	TUTTI	-	GIZELLA MISE ŐSBEMUTATÓ
2023. 05. 18.	CSÜTÖRTÖK	16:00-17:00	KOKÓ CUKRASZDA	CC ⁹	VÁ	SZILÁGYI HARANGGYÜTTES
2023. 05. 18.	csütörtök	17:15-20:45	Agóra	tutti	LE	
2023. 05. 19.	péntek	17:30-18:45	Agóra	gyk	LE; VÁ	
2023. 05. 25.	csütörtök	17:15-20:45	Agóra	tutti	VÁ	
2023. 05. 26.	péntek	17:30-18:45	Agóra	gyk	VÁ	
2023. 05. 31.	SZERDA	16:00-17:00	KOKÓ CUKRASZDA	CC	VÁ	SIMONYI KICSINYEK KÓRUSA
2023. 06. 01.	csütörtök	17:15-20:45	Agóra	tutti	LE; VÁ	
2023. 06. 02.	PÉNTEK	17:00-18:30	LITÉR	GYK	LE; VÁ	TANÉVZÁRÓ KONCERT
2023. 06. 04.	VASÁRNAP	09:30-10:00	VÁROSHÁZA ELŐTTI TÉR	TUTTI	LE	TRIANON MEGEMLÉKEZÉS
2023. 06. 04.	VASÁRNAP	11:00-12:00	SZENT IMRE TÉR	TUTTI	LE	VVV DALVÖLGY FESZTIVÁL
2023. 06. 06.	KEDD	12:30-13:00	PÉCS, PTE MK ZMI ¹⁰	TUTTI	LE	DOKTORI SZIGORLAT
2023. 06. 06.	KEDD	18:00-19:00	PÉCS-KERTVÁROSI REF.	TUTTI	LE; VÁ	DOKTORI KONCERT
2023. 06. 08.	csütörtök	17:15-20:45	Agóra	tutti	VÁ	
2023. 06. 09.	péntek	17:30-18:45	Agóra	gyk	VÁ	
2023. 06. 13.	KEDD	16:00-17:00	KOKÓ CUKRASZDA	CC	VÁ	B.FÜREDI REF. ÁLT. ISK.
2023. 06. 14.	szerda	17:00-19:30	Agóra	gyk	LE; VÁ	
2023. 06. 15.	csütörtök	17:15-20:45	Agóra	tutti	LE	
2023. 06. 16.	PÉNTEK	17:00-18:00	KOKÓ CUKRASZDA	CC	LE; VÁ	BÚZAVIRÁG GYERMEKKAR
2023. 06. 22.	csütörtök	17:15-20:45	Agóra	tutti	LE; VÁ	
2023. 06. 22.	csütörtök	21:00-00:00	Iroda	elnökség	LE; VÁ	elnökségi ülés
2023. 06. 23.	péntek	17:30-18:45	Agóra	gyk	LE; VÁ	
2023. 06. 24.	SZOMBAT	19:15-20:00	JUHANNUS NAP	TUTTI	LE	JUHANNUS NAPI KONCERT
2023. 06. 26.	hétfő	17:30-18:15	Zeneiskola	gyk	LE; VÁ	
2023. 06. 26.	hétfő	18:15-21:00	Zeneiskola	tutti	LE; VÁ	
2023. 06. 27.	kedd	17:15-20:45	Agóra	tutti	LE; VÁ	
2023. 06. 29.	CSÜTÖRTÖK	18:00-18:15	PANTHEON	TUTTI	LE; VÁ	KOSZORÚZÁS
2023. 06. 29.	CSÜTÖRTÖK	19:00-20:00	ZENEISKOLA	TUTTI, GYK	LE; VÁ	KOLLÁR EMLÉKKONCERT
2023. 08. 16.	szerda	16:30-19:00	Iroda	elnökség	LE; VÁ	elnökségi ülés
2023. 08. 28.	hétfő	17:15-20:45	Iroda	tenor	LE	szólampróba
2023. 08. 29.	kedd	17:15-20:45	Iroda	alt	LE	szólampróba
2023. 08. 30.	szerda	17:15-20:45	Iroda	szoprán	LE	szólampróba
2023. 08. 31.	csütörtök	17:15-20:45	Iroda	basszus	LE	szólampróba
2023. 09. 01.	péntek	17:15-20:45	Agóra	tutti	LE; VÁ	
2023. 09. 02.	szombat	09:00-19:00	Pannon Köztér	tutti	LE; VÁ	kórustábor
2023. 09. 02.	szombat	19:00-20:00	Pannon Köztér	tutti	LE; VÁ	közygűlés
2023. 09. 03.	vasárnap	09:00-20:00	Pannon Köztér	tutti	LE; VÁ	kórustábor
2023. 09. 06.	szerda	17:00-18:45	Evangelikus	gyk	VÁ	
2023. 09. 07.	csütörtök	17:15-22:00	Agóra	tutti	VÁ	
2023. 09. 13.	szerda	17:00-18:45	Kálvin park	gyk	VÁ	
2023. 09. 14.	csütörtök	17:15-22:00	Agóra	tutti	LE; VÁ	főpróba
2023. 09. 16.	szombat	09:00-14:00	Agóra	gyk	LE; VÁ	kórustábor
2023. 09. 16.	SZOMBAT	18:00-19:30	AGÓRA	TUTTI	LE; VÁ	PETŐFI 200; WEÖRES 110
2023. 09. 17.	vasárnap	12:00-18:00	Agóra	gyk	LE; VÁ	kórustábor
2023. 09. 18.	HÉTFŐ	17:00-18:00	KOKÓ CUKRASZDA	CC	VÁ	KISFÚVÓSOK
2023. 09. 20.	szerda	17:00-18:45	Kálvin park	gyk	VÁ	
2023. 09. 21.	csütörtök	17:15-20:45	Agóra	tutti	VÁ	
2023. 09. 27.	SZERDA	17:00-18:00	KOKÓ CUKRASZDA	CC	VÁ; HK ¹¹	VVV VOKÁL
2023. 09. 27.	szerda	17:00-18:45	Kálvin park	gyk	VÁ	

⁹ CC = Cukik a Cukiban

¹⁰ PTE MK ZMI = Pécsi Tudományegyetem Művészeti Kar Zeneművészeti Intézet

¹¹ HK = Hancz Karolina, a VLFK elnökségi tagja

2023. 09. 28.	csütörtök	17:15-20:45	Agóra	tutti	LE; VÁ	
2023. 10. 01.	VASÁRNAP	10:00-18:30	JEZSUITA TEMPLOM	TUTTI	LE; VÁ	HANGFELVÉTEL
2023. 10. 01.	vasárnap	19:00-23:30	Iroda	elnökség	LE; VÁ	elnökségi ülés
2023. 10. 02.	HÉTFŐ	17:00-18:30	LOVASSY	TUTTI	VÁ	ZENEI VILÁGNAPI KONCERT
2023. 10. 04.	szerda	17:00-18:45	Lovassy	gyk	VÁ	
2023. 10. 05.	csütörtök	17:15-20:45	Agóra	tutti	LE; VÁ	főpróba
2023. 10. 10.	KEDD	17:00-17:30	VÁROSHÁZA ELŐTTI TÉR	TUTTI	LE; VÁ	12. ROMANTIKUS FESZTIVÁL
2023. 10. 11.	SZERDA	17:00-17:30	BASTYA ELŐTT	PUERI	VÁ	12. ROMANTIKUS FESZTIVÁL
2023. 10. 11.	szerda	17:00-18:45	Lovassy	gyk	LE; VÁ	főpróba
2023. 10. 12.	CSÜTÖRTÖK	17:00-17:30	VÁR ÁRUHÁZ ELŐTT	GIZELLA	HK	12. ROMANTIKUS FESZTIVÁL
2023. 10. 12.	csütörtök	17:00-18:00	Zeneiskola	gyk	LE; VÁ	helyszíni főpróba
2023. 10. 12.	csütörtök	18:00-22:00	Zeneiskola	tutti	LE; VÁ	helyszíni főpróba
2023. 10. 13.	PÉNTEK	0/24	ZENEISKOLA	TUTTI	LE; VÁ	12. ROMANTIKUS FESZTIVÁL
2023. 10. 14.	SZOMBAT	0/24	ZENEISKOLA	VENDEGEK	LE; VÁ	12. ROMANTIKUS FESZTIVÁL
2023. 10. 15.	VASÁRNAP	0-16:00	PANNON EGYETEM, AULA	TUTTI	LE; VÁ	12. ROMANTIKUS FESZTIVÁL
2023. 10. 25.	szerda	17:00-18:45	Lovassy	gyk	VÁ; SzLF ¹²	
2023. 10. 26.	csütörtök	17:15-20:45	Evangélikus	tutti	LE; VÁ	helyszíni főpróba
2023. 10. 29.	VASÁRNAP	10:30-12:00	BALATONKENESE	TUTTI	LE; VÁ	REFORMÁCIÓS 1.
2023. 10. 29.	VASÁRNAP	15:00-16:00	BALATONFÜRED	TUTTI	LE; VÁ	REFORMÁCIÓS 2.
2023. 10. 29.	VASÁRNAP	18:00-19:00	EVANGÉLIKUS	TUTTI	LE; VÁ	REFORMÁCIÓS 3.
2023. 11. 08.	szerda	17:00-18:45	Lovassy	gyk	VÁ; SzLF	
2023. 11. 09.	csütörtök	17:15-20:45	Agóra	tutti	LE; VÁ	
2023. 11. 15.	szerda	17:00-18:45	Lovassy	gyk	VÁ	
2023. 11. 16.	csütörtök	17:15-20:45	Agóra	tutti	VÁ	
2023. 11. 22.	szerda	17:00-18:45	Lovassy	gyk	VÁ; SzLF	
2023. 11. 23.	csütörtök	17:15-20:45	Agóra	tutti	VÁ	
2023. 11. 24.	péntek	16:00-17:00	Mindszenty emléktemplom	tutti	VÁ	Dr. Gonda Sándor búcsúztatója
2023. 11. 29.	szerda	17:00-18:45	Lovassy	gyk	VÁ	
2023. 11. 30.	csütörtök	17:15-20:45	Agóra	tutti	VÁ	
2023. 12. 06.	szerda	17:00-18:45	Lovassy	gyk	VÁ; LE	
2023. 12. 07.	csütörtök	17:15-20:45	Kálvin park	tutti	LE; VÁ	
2023. 12. 09.	SZOMBAT	16:00-17:30	AJKA	TUTTI	LE; VÁ	FORRÁS NŐIKAR KONCERT
2023. 12. 10.	VASÁRNAP	09:30-11:00	KÁLVIN PARK	TUTTI	LE; VÁ; SzLF	ADVENTI SZOLGÁLAT
2023. 12. 15.	péntek	17:00-21:00	Agóra	tutti	LE; VÁ	karácsonyi vacsora
2023. 12. 18.	hétfő	17:00-20:00	Iroda	elnökség	LE; VÁ	elnökségi ülés
2023. 12. 19.	KEDD	08:00	LITÉR	GYK	VÁ; SzLF	GYERMEKISTENTISZTELET
2023. 12. 19.	KEDD	10:00	ZIRC	GYK	VÁ; SzLF	NYUGDÍJAS OTTHON

¹² SzLF = Szincsák-Lukáts Fruzsina, a BV új társbornya

VLFK REPERTOÁR

- Ádám, Jenő** (1896-1982): Három könnyű népdalkórus – 1. Édes rózsám (1955)
- Ádám, Jenő** (1896-1982): Három könnyű népdalkórus – 2. Zöld erdőben (1955)
- Bach, Johann Sebastian** (1685-1750): Ich lebe, mein Herze- V. Chorale - BWV 145 (1729)
- Balázs, Árpád** (*1937): Édesanyám sok szép szava
- Bárdos, Lajos** (1899-1986): Tábortűznél (1921)
- Bárdos, Lajos** (1899-1986): ~~Menyecske (1978)~~¹³
- Bella, Máté** (*1985): Nyári sanzon (2023)¹⁴
- Beethoven, Ludwig van** (1770-1827): Örömóda – részlet a 9. szimfóniából (1824)
- ~~Brahms, Johannes~~** (1833-1897): ~~In stiller Nacht – WoO 34 No. 8. (1864)~~
- Deák-Bárdos, György** (1905-1991): Parasceve – No. 3. Crucifigatur (1934)
- Deák, Bárdos, György** (1905-1991): Parasceve – No. 5. Eli! Eli!... (1934)
- Faragó, Dániel** (*1999): Elvándorol a madár (2023)
- Fornsete, John of:** Nyár kánon
- Gaudete – tradicionális dal
- Gárdonyi, Zsolt** (*1946): Veszprémi kantáta (2021)
- Gerebics, Sándor** (*2000): Pálnapkor (2023)
- Gölles, Martin** (*1994): Ma egy éve (2022)
- ~~Karai, József~~** (1927-2013): ~~Menyasszony, vőlegény~~
- Karai, József** (1927-2013): Ugrótánc (1977)
- Kovács, Szilárd Ferenc** (*1976): Nagy hálát adjunk az Atya Istennek (2014)
- Liszt, Ferenc** (1811-1886): Pater noster (1869)
- ~~Liszt, Ferenc~~** (1811-1886): ~~Via crucis (1879)~~
- Magyaróvári, Viktor** (*1985): Csiribiri-csiribiri (2012)
- Mike, Ádám** (*1991): Öt miniatűr (2017)
- ~~Pärt, Arvo~~** (*1935): ~~Zwei slawische Psalmen (1984)~~
- ~~Pärt, Arvo~~** (*1935): ~~Habitare fratres in unum (2012)~~
- Pethő, Marcell** (*2001): Te a tavaszt szereted (2023)

¹³ Az áthúzással jelzett műveket próbáltuk, de műsorra nem tűztük.

¹⁴ A dőlt betűvel jelzett művek ősbemutatók.

Praetorius, Michael (1571-1621): Es ist ein Ros' entsprungen (1609)

Rahmaninov, Sergei (1873-1943): Bogoroditse Djevo (1915)

Reger, Max (1873-1916): Tantum ergo (1901)

Somorjai, József ifj. (1947-2022): Trubadúrmollban

Szokolay, Sándor (1931-2013): Örvendjetek az Úrnak (1972)

Tallis, Thomas (1505-1585): All praise to thee

~~**Virágh, András Gábor** (*1984): Csillagoknak teremtője (2022)~~

James, William G. (1892-1977): Zord a tél

BÚZAVIRÁG GYERMEKKAR REPERTOÁR

A fényes nap

Bűvös hang

Felvirradt áldott szép napunk

Bárdos, Lajos (1899-1986): Ugyan édes komámasszony

Bárdos, Lajos (1899-1986): Kis kacsá fürdik

Bárdos, Lajos (1899-1986): Rétre hívó

Bartók, Béla (1881-1945): Ablakomba, ablakomba (1906)

Farkas, Ferenc (1905-2000): Mennyből az angyal

Goudimel, Claude (1510-1572) – **Dobszay, László** (1935-2011): 98. genfi zsoltár

Járdányi, Pál (1920-1966): Erdő, erdő, de magas a teteje

Lukács, Elek (*1992): Nagy hálát adjunk az Atyaistennek (2019)

Lukács, Elek (*1992): Által mennék (2020)

Lukács, Elek (*1992): Kis kece lányom (2021)

Lukács, Elek (*1992): Sárga csikó (2023)

Liszt Ferenc: O Filii (Krisztus)

Szőnyi, Erzsébet (1924-2019): Postaváró

Szőnyi, Erzsébet (1924-2019): Elment a két lány

Tallis, Thomas (1505-1585): All praise to thee

VLFK TAGSÁG

Szoprán

Albertné Balogh Márta
Borsody Zsuzsanna
D. Szabó Andrea
Hancz Karolina¹⁵
Kálmán Zsófia
Varga Anikó
Vágnerné Éva
Vigváriné Nagy Ildikó

Tenor

Kocsis József
Pfitzner Zoltán
Dr. Sugár Péter
Szamosi Attila

Alt

Bakó Istvánné
Bodor Barbara
Dr. Beke Ágnes
Czink Gabriella
Hanti Mária
~~Hartné Tóth Csilla~~¹⁶
Holczhauser Adrienn
Kolontári Zsanett
Lepsényi Noémi
Pfaff Józsefné
Soós Katalin
~~Tungli Józsefné~~

Basszus

Dr. Gonda Sándor¹⁷
Magyar Károly
~~Nagy Ferenc~~
Németh Ferenc
Szöllősi Béla
Tesselaar Marius
~~Velegi Dániel~~

Karnagyok

Lukács Elek
Varga Áron

Zenésztársaink voltak:

Dankos Attila, orgonaművész

Kökényessy Júlia Márta, szoprán szólista

Bánó Tamás, basszus szólista

Prof. Dr. Gárdonyi Zsolt, orgonaművész-zeneszerző

¹⁵ A félkövérrel jelölt énekesek a VLFK elnökségének tagjai.

¹⁶ Az áthúzottal jelölt énekesek 2023 folyamán szüntették meg a tagságukat.

¹⁷ Dr. Gonda Sándor 2023 őszén sajnálatos módon elhunyt.

BÚZAVIRÁG GYERMEKKAR TAGSÁG

Énekesek

Békefi Máté

Csobolya Botond

Demeter Csenge

Demeter Szabolcs

Horváth Lenke Bolda

Jónás Alíz Cintia

Kiss Csenge

Mészáros Dorina Kinga

Németh Noémi

Lőrincze Lilla

Prell Bence

Somogyi Ábel

Somogyi Blanka

Szabó Bernadett

Szabó Johanna

Szücs Fanni

Tesselaar Benjamin

Vajda Boglárka

Pedagógiai asszisztens

Kálmán Zsófia

Karnagyok

Lukács Elek

Szincsák-Lukáts Fruzsina

Varga Áron

KONCERTEK¹⁸

2022-2023. évad – második félév

2023. 01. 14. 19:00 – Veszprém – közreműködés a Bruszniai Emlékhangversenyen

2023. 01. 21. 17:00 – Veszprém – EKF megnyitó hangverseny – Búzavirág Gyermekkar

2023. 01. 21. 17:30 – Veszprém – EKF megnyitó hangverseny

2023. 04. 09. 20:00 – Veszprém – „Nagy hálát adjunk”¹⁹ – BV is

2023. 04. 10. 10:00 – Litér – Húsvéti szolgálat – Búzavirág Gyermekkar²⁰

2023. 06. 02. 17:00 – Litér – Iskolai koncert – Búzavirág Gyermekkar

2023. 06. 04. 09:30 – Veszprém – Trianon megemlékezés

2023. 06. 04. 11:00 – Veszprém – részvétel a Dalvölgy Fesztiválon

2023. 06. 06. 12:30 – Pécs – Doktori szigorlat

2023. 06. 06. 18:00 – Pécs – koncert a Pécs-Kertvárosi református templomban²¹

2023. 06. 16. 17:00 – Veszprém – Cukik a Cukiban – Búzavirág Gyermekkar²²

2023. 06. 24. 19:15 – Veszprém – Juhannus napi koncert

2023. 06. 29. 18:00 – Veszprém – Kollár Kálmán emlékhangverseny – BV is²³

¹⁸ A félkövérrel jelzett koncertek a VLFK saját szervezésű rendezvényei.

¹⁹ 1. plakátmelléklet

²⁰ 2. plakátmelléklet

²¹ 3. plakátmelléklet

²² 4. plakátmelléklet

²³ 5. plakátmelléklet

2023-2024. évad – első félév

2023. 09. 16. 18:00 – Veszprém – „Petőfi 200, Weöres 110”²⁴

2023. 10. 02. 17:00 – Veszprém – Zenei világnapi koncert

2023. 10. 10. 17:00 – Veszprém – Flashmob - 12. NRK²⁵

2023. 10. 13. 19:00 – Veszprém – Veszprém bemutatkozik – 12. NRK

2023. 10. 15. 10:30 – Veszprém-Kádárta – Szolgálat Istentiszteleten – 12. NRK

2023. 10. 15. 15:00 – Veszprém – Gálakonzert – 12. NRK

2023. 10. 29. 10:30 – Balatonkenese – Reformációs oratórium-hangverseny 1.²⁶

2023. 10. 29. 15:00 – Balatonfüred – Reformációs oratórium-hangverseny 2.

2023. 10. 29. 18:00 – Veszprém– Reformációs oratórium-hangverseny 3.

2023. 12. 09. 16:00 – Ajka – Adventi koncert

2023. 12. 10. 09:30 – Veszprém – Adventi szolgálat – BV is²⁷

2023. 12. 19. 08:00 – Litér – karácsonyi diákistentisztelet

2023. 12. 19. 10:00 – Zirc – ádventi szolgálat a Szent Bernát Idősek Otthonában

²⁴ 6. plakátmelléklet

²⁵ 7. plakátmelléklet

²⁶ 8. plakátmelléklet

²⁷ 9. plakátmelléklet

KONCERTEK ÉS ELŐADÁSOK A VLFK SZERVEZÉSÉBEN²⁸

2023. 01. 13. – Zenetörténeti előadások

Kollár Kálmán élete és munkássága

Varga Áron

2023. 01. 27. – Zenetörténeti előadások

„Dalnok jó, dalnok megy, de örök a nóta” - Veszprém Város Vegyeskara 66 esztendeje
Erdélyi Ágnes

2023. 03. 10. – Zenetörténeti előadások

A Balaton-Würzburg tengely – A Gárdonyi-család kapcsolata dunántúli muzsikusokkal
Sipos Csaba

2023. 03. 24. – Zenetörténeti előadások

„Ardere et lucere” („Lángolni és világítani”) – Emlékezés Zámbo Istvánra
Dr. M. Tóth Antal

2023. 03. 25. – Zenetörténeti előadások - Balatonkenese

A Balaton-Würzburg tengely – A Gárdonyi-család kapcsolata dunántúli muzsikusokkal
Sipos Csaba

2023. 04. 21. – Zenetörténeti előadások

A Bakony tánckincsei
Vastag Richárd

2023. 04. 22. – Zenetörténeti előadások - Balatonkenese

A Bakony tánckincsei
Vastag Richárd

2023. 05. 18. – Cukik a Cukiban

Szilágyi Harangegyüttes

2023. 05. 31. – Cukik a Cukiban

Simonyi Kicsinyek Kórusa

2023. 06. 13. – Cukik a Cukiban

Balatonfüredi Református Általános Iskola

2023. 09. 18. – Cukik a Cukiban

Veszprémi Kisfúvósok (Csermák Antal AMI)

2023. 09. 27. – Cukik a Cukiban

Veszprém Város Vegyeskara Vokálja

²⁸ Itt azon események kerültek felsorolásra, amelyeken a VLFK csak, mint szervező volt jelen.

2023. 10. 11. – 12. Nemzetközi Romantikus Kórusfesztivál

Flashmob a Pueri Castelli gyermekkórusral

Bástya Üzletház előtt

2023. 10. 12. – 12. Nemzetközi Romantikus Kórusfesztivál

Flashmob a Gizella Nőikarral

Vár Áruház előtt

2023. 10. 14. 10:15 – 12. Nemzetközi Romantikus Kórusfesztivál

Szabadtéri koncert a Coro Genzianellával

Bástya üzletház előtt

2023. 10. 14. 11:00 – 12. Nemzetközi Romantikus Kórusfesztivál

Szabadtéri koncert a Visszhang Kórusral

Érseki Palota előtt

2023. 10. 14. 11:45 – 12. Nemzetközi Romantikus Kórusfesztivál

Szabadtéri koncert a KVVVKamarakórusral

Margit romoknál

2023. 10. 14. 19:00 – 12. Nemzetközi Romantikus Kórusfesztivál

Vendégkórusok hangversenye

Csermák Antal Zeneiskola Hangversenyterem

2023. 10. 15. 09:00 – 12. Nemzetközi Romantikus Kórusfesztivál

Templomi szolgálat a Coro Genzianellával

Szent Mihály Főszékesegyházi Plébánia

2023. 10. 15. 09:30 – 12. Nemzetközi Romantikus Kórusfesztivál

Templomi szolgálat a Várpalotai Bányász Kórusral

Kálvin János parki református templom

2023. 10. 15. 09:30 - 12. Nemzetközi Romantikus Kórusfesztivál

Templomi szolgálat a KVVVKamarakórusral

Gyulafirátóti Nepomuki Szent János Plébániatemplom

2023. 10. 15. 10:00 – 12. Nemzetközi Romantikus Kórusfesztivál

Templomi szolgálat a Visszhang Kórusral

Árpád-házi Szent Margit Plébániatemplom

2023. 10. 15. 10:00 – 12. Nemzetközi Romantikus Kórusfesztivál

Templomi szolgálat a VVV Seniorokkal

Veszprémi evangélikus templom

2023. 01. 14. 19:00

Bruszniai Emlékhangverseny

Helyszín:

Veszprém, Pannon Egyetem, Aula

Műsor:

Antonio Vivaldi: Gloria

Vezényelt:

Csillag Béni

Közreműködött:

Mendelssohn Kamarazenekar

Énekes szólisták voltak:

Darázs Renáta – szoprán

Nagy Bernadett – alt

2023. 01. 21. 17:00

EKF megnyitó hangverseny
VLFK Búzavirág Gyermekkar

Helyszín:

Veszprém, Városháza előtti tér

Műsor:

1. Lukács Elek: Által mennék
2. Lukács Elek: Sárga csikó
3. Járdányi Pál: Erdő, erdő, de magas a teteje
4. Lukács Elek: Kis kece lányom
5. Bűvös hang
6. Farkas Ferenc: Mennyből az angyal
7. Lukács Elek: Nagy hálát adjunk az Atyaistennek
8. A fényes nap

vezényeltek:

Lukács Elek (6; 7; 8)

Varga Áron (1; 2; 3; 4; 5)

zongorán közreműködtek:

Lukács Elek (1; 2; 3; 4)

Varga Áron (6; 7; 8)

2023. 01. 21. 17:30

EKF megnyitó hangverseny

Helyszín:

Veszprém, Városháza előtti tér

Műsor:

1. Szokolay Sándor: Örvendjete az Úrnak
2. Max Reger: Tantum ergo
3. Michael Praetorius: Es ist ein Ros' entsprungen
4. Balázs Árpád: Hevesi dalok – I. Édesanyám sok szép szava
5. Bárdos Lajos: Tábortűznél
6. Karai József: Ugrótánc

vezényeltek:

Lukács Elek (2; 3; 6)

Varga Áron (1; 4; 5)

zongorán közreműködött:

Varga Áron (6)

2023. 04. 09. 20:00

„Nagy hálát adjunk”

VLFK és Búzavirág Gyermekkar

Helyszín:

Veszprém, Árpád-házi Szent Margit templom

Műsor:

1. Thomas Tallis: All praise to Thee
2. Bűvös hang
3. Deák-Bárdos György: Parasceve: III. Crucifigatur
4. Deák-Bárdos György: Parasceve: V. Eli! Eli!...
5. Improvizáció az *A fényes nap* kezdetű népének dallamára
6. A fényes nap
7. Felvirradt áldott szép napunk
8. Johann Sebastian Bach: BWV 145 No. 5. – Drum wir korál
9. Liszt Ferenc: Pater noster
10. Lukács Elek: Nagy hálát adjunk az Atyaistennek
11. Kovács Szilárd Ferenc: Nagy hálát adjunk az Atyaistennek

Kórusok:

Búzavirág Gyermekkar (1; 2; 6; 7; 10)

Veszprémi Liszt Ferenc Kórustársaság (1; 3; 4; 8; 9; 11)

vezényeltek:

Lukács Elek (3; 7; 8; 10; 11)

Varga Áron (1; 2; 4; 6; 9)

orgonán közreműködtek:

Dankos Attila (5; 6; 11)

Lukács Elek (9)

Varga Áron (7; 10)

2023. 04. 10. 10:00

Húsvéti szolgálat

VLFK Búzavirág Gyermekkar

Helyszín:

Litér, Református templom

Műsor:

1. Lukács Elek: Nagy hálát adjunk az Atya Istennek
2. Felvirradt áldott szép napunk
3. Bűvös hang
4. Thomas Tallis: All praise to Thee

vezényeltek:

Lukács Elek (1-2.)

Varga Áron (3-4.)

orgonán közreműködött:

Varga Áron (1-2.)

2023. 06. 02. 17:00

Iskolai koncert

VLFK Búzavirág Gyermekkar

Helyszín:

Litér, Ertl Pálné Művelődési Központ

Műsor:

1. Lukács Elek: Nagy hálát adjunk az Atya Istennek
2. Felvirradt áldott szép napunk
3. Bűvös hang
4. Thomas Tallis: All praise to Thee

2023. 06. 04. 09:30

Trianon megemlékezés

Helyszín:

Veszprém, Városháza előtti tér

Műsor:

1. Ádám Jenő: Édes rózsám
2. Ádám Jenő: Zöld erdőben

vezényelt:

Lukács Elek

az ünnepi műsorban közreműködött:

Veszprémi Petőfi Színház művészei

2023. 06. 04. 11:00

részvétel a Dalvölgy Fesztiválon

Helyszín:

Veszprém, Szent Imre tér

Műsor:

1. Johann Sebastian Bach: BWV 145 No. 5. – Drum wir korál
2. Deák-Bárdos György: Crucifigatur
3. Ádám Jenő: Édes rózsám
4. Ádám Jenő: Zöld erdőben
5. John of Fornsete: Nyárkánon

vezényeltek:

Lukács Elek (1-5)

Balatoni Sándor (6)

közreműködő kórus:

Mecsek Kórus – karnagy: Balatoni Sándor

2023. 06. 06. 12:30

Doktori szigorlat

Helyszín:

Pécs, Pécsi Tudományegyetem Művészeti Kar Liszt Ferenc Hangversenyterem

Műsor:

1. Johann Sebastian Bach: BWV 145. No. 5. – Drum wir korál
2. Deák-Bárdos György: Parasceve: III. Crucifigatur
3. Ádám Jenő: Édes rózsám
4. Ádám Jenő: Zöld erdőben
5. Kovács Szilárd Ferenc: Nagy hálát adjunk az Atyaistennek

vezényelt:

Lukács Elek

zongorán közreműködtek:

Varga Áron és Sipos Csaba (5.)

2023. 06. 06. 18:00

koncert a Pécs-Kertvárosi református templomban

Helyszín:

Pécs, Pécs-Kertvárosi református templom

Műsor:

1. Johann Sebastian Bach: BWV 145. No. 5. – Drum wir korál
2. Deák-Bárdos György: Parasceve: III. Crucifigatur
3. Ádám Jenő: Édes rózsám
4. Ádám Jenő: Zöld erdőben
5. Kovács Szilárd Ferenc: Nagy hálát adjunk az Atyaistennek
6. Liszt Ferenc: Pater Noster

vezényeltek:

Lukács Elek

Varga Áron

orgonán közreműködött:

Varga Áron

Lukács Elek

2023. 06. 16. 17:00

Cukik a Cukiban

VLFK Búzavirág Gyermekkar

Helyszín:

Veszprém, Kokó Cukrászda

Műsor:

1. Lukács Elek: Által mennék
2. Farkas Ferenc: Kerek utca
3. Járdányi Pál: Bujdosik az árva madár
4. Lukács Elek: Kis kece lányom
5. Bartók Béla: Ablakomba, ablakomba
6. Bárdos Lajos: Ugyan édes komámasszony
7. Bárdos Lajos: Rétrehívó
8. Dienes Valéria: Kos-játék
9. Bűvös hang
10. Henry Purcell: By the waters
11. Claude Goudimel – Dobszay László: 134. genfi zsoltár
12. Thomas Tallis: Dicsérvétek a menny Urát
13. Sebők György: Mi Atyánk
14. Lukács Elek: Nagy hálát adjunk
15. Dobszay László: A fényes nap

vezényeltek:

Lukács Elek (5., 12-15.)

Varga Áron (1-4., 6-11.)

zongorán közreműködtek:

Lukács Elek (1-4.)

Varga Áron (5. 14-15.)

2023. 06. 24. 19:15

Juhannus napi koncert

Helyszín:

Veszprém, Jezsuita templom

Műsor:

1. Johann Sebastian Bach: BWV 145. No. 5. – Drum wir korál
2. Johann Sebastian Bach: G-dúr csellószvit – Preludium, Sarabande, Gigue
3. Ádám Jenő: Édes rózsám
4. Ádám Jenő: zöld erdőben
5. Nebojsa Jovan Zivkovic: Funny marimba I. – Mazurka; Paraszt tánc, Ein Liebeslied, Szamuráj harca
6. Keiko Abe: Békák
7. Thomas Tallis: Dicsérvétek a menny Urát
8. John of Fornsete: Nyár kánon

vezényelt:

Lukács Elek (1., 3-4., 7-8.)

marimbán játszott:

Sipos Csaba (2., 5-6.)

2023. 06. 29. 18:00

Kollár Kálmán emlékhangverseny

VLFK és Búzavirág Gyermekkar

Helyszín:

Veszprém, Csermák Antal Zeneiskola Hangversenyterem

Műsor:

1. Lukács Elek: Által mennék
2. Bartók Béla: Ablakomba, ablakomba
3. Farkas Ferenc: Kerek utca
4. Bárdos Lajos: Ugyan édes komámasszony
5. Henry Purcell: By the waters
6. Thomas Tallis: Dicsérjétek a menny Urát
7. Lukács Elek: Kis kece lányom
8. Bárdos Lajos: Tábortűznél
9. Johann Sebastian Bach: BWV 145. No. 5. – Drum wir korál
10. Sergei Rachmaninov: Bogoroditse Djevo
11. Ádám Jenő: Édes rózsám
12. Ádám Jenő: Zöld erdőben
13. Balázs Árpád: Édesanyám sok szép szava
14. Ifj. Somorjai József: Trubadúrmollban

vezényelt:

Lukács Elek (2-3., 11-14.)

Varga Áron (1., 4-10.)

zongorán közreműködött:

Lukács Elek (1., 7.)

Varga Áron (2-3., 14.)

2023. 09. 16. 18:00

Petőfi 200, Weöres 110

Helyszín:

Veszprém, Veszprém Agóra Kulturális Központ

Műsor:

A Veszprémi Liszt Ferenc Kórustársaság műsora:

1. Magyaróvári Viktor: Csiribiri-csiribiri
2. Faragó Dániel: Elvándorol a madár
3. Gölles Martin: Ma egy éve
4. Pethő Marcell: Te a tavaszt szereted
5. Gerebics Sándor: Pálnapkor

A Telki Nőikar műsora:

6. Halász Károly: Veszprémi anziksz
7. Karai József: Áldalak búval, vigalommal
8. Kocsár Miklós: Exurge cor meum
9. Tóth Péter: Almafa álma

Az Ajkai Forrás Nőikar műsora:

10. Karai József: Estéli nótázás
11. Gárdonyi Zoltán: Jere bé, violám
12. Bartók Béla: Bolyongás
13. Farkas Ferenc: Hajnal-nóta
14. Daróci Bárdos Tamás: Üszküdará

Az egyesített nőikarok műsora

15. Mike Ádám: Öt miniatűr

- a. Kék a hajnal, kék
- b. Árok mellett
- c. Fölszáll a szép páva
- d. Három egész napon át
- e. Szól a nóta halkan

vezényeltek:

Lukács Elek (3., 5., 15a, 15e)

Varga Áron (1-2., 4.)

Halász Károly (6-9., 15c-d)

Szincsák-Lukáts Fruzsina (10-14., 15b)

zongorán közreműködtek:

Varga Áron (3.)

Elischer Balázs (10., 14.)

a koncerten a kórusok műsorai közt a TIT Váci Mihály Irodalmi Színpad művészei Petőfi és Weöres verseket szavaltak:

Felföldi Gábor

Batthányi-Nagy Annamária

Szilvásiné Csordás Éva

2023. 10. 02. 17:00

Zenei világnapi koncert

Helyszín:

Veszprém, Lovassy László Gimnázium tornacsarnoka

Műsor:

1. Magyaróvári Viktor: Csiribiri-csiribiri
2. Max Reger: Tantum ergo

vezényelt:

Varga Áron

a rendezvényen közreműködő együttesek:

Veszprémi Kisfúvósok

Tücsök Zenekar

Simonyi Kicsinyek Kórusa

Dúdoló és Gyöngyvirág Népzenei Együttes

Veszprém Város Vegyeskara

VVV Vokál és Lovassy Kórus

Írisz Kisegyüttes

Erkel Ferenc Fúvószenekar

2023. 10. 10. 17:00

12. Nemzetközi Romantikus Kórusfesztivál - Flashmob

Helyszín:

Veszprém, Városháza előtti tér

Műsor:

1. Ludwig van Beethoven: Örömóda – részlet a 9. szimfóniából
2. Magyaróvári Viktor: Csiribir-csiribiri
3. Faragó Dániel: Elvándorol a madár
4. Gerebics Sándor: Pálnapkor
5. Max Reger: Tantum ergo
6. Sergei Rachmaninov: Bogoroditse Djevo
7. Ludwig van Beethoven: Örömóda – részlet a 9. szimfóniából – közös éneklés a közönséggel

vezényeltek:

Lukács Elek (1., 4-5., 7.)

Varga Áron (2-3., 6.)

2023. 10. 13. 18:00

12. Nemzetközi Romantikus Kórusfesztivál – Veszprém bemutatkozik

VLFK és Búzavirág Gyermekkar

Helyszín:

Veszprém, Csermák Antal Zeneiskola Hangversenyterem

Műsor:

A Várpalotai Bánász Kórus műsora:

1. Felix Mendelssohn-Bartholdy: 42. zsoltár nyitókórusa
2. Gaetano Donizetti: A háznép kara a Don Pasquale című operából
3. Gabriel Fauré: Jean Racine éneke
4. Farkas Ferenc: Pataki diákdalok
5. Morten Lauridsen: Ubi caritas
6. Bárdos Lajos: Dana-dana

A Gizella Nőikar műsora:

7. Orazio Vecchi: Imitazione del veneziano
8. Francisco Guerrero: Oh, venturoso día!
9. John Hilton: My Mistress frowns
10. Arvo Pärt: Peace upon you, Jerusalem
11. Nancy Telfer: Missa brevis – Kyrie
12. Robert Schumann: In meeres Mitten
13. Robert Schumann: Wassermann
14. Bárdos Lajos: Magos a rutafa

A Veszprémi Liszt Ferenc Kórustársaság és annak Búzavirág Gyermekkarának műsora:

15. Ludwig van Beethoven: Örömóda – részlet a 9. szimfóniából – közös éneklés a közönséggel
16. Lukács Elek: Aranyosom
17. Farkas Ferenc: Megérett a kökény
18. Járdányi Pál: Röpülj, páva
19. Bárdos Lajos: Kecse-fecske
20. Liszt Ferenc: O Filii – részlet a Krisztus című oratóriumából
21. Liszt Ferenc: Pater noster
22. Max Reger: Tantum ergo
23. Sergei Rachmaninov: Bogoroditse Djevo
24. Gárdonyi Zsolt: Veszprémi kantáta

vezényeltek:

Borbás Károly (1-6.)

Borbásné Gazdag Gabriella (7-14.)

Lukács Elek (15-18., 20., 24.)

Varga Áron (19., 21-23.)

zongorán közreműködtek:

Józsa Eleonóra (1-3.)

Varga Áron (16-18., 20.)

orgonán közreműködtek:

Lukács Elek (21.)

Varga Áron (24.)

vibrafonon közreműködött:

Sipos Csaba (24.)

szólót énekeltek:

Kökényessy Júlia Márta (24.)

Németh Ferenc (24.)

Bánó Tamás (24.)

2023. 10. 15. 10:30

12. Nemzetközi Romantikus Kórusfesztivál – Szolgálat Istentiszteleten

Helyszín:

Veszprém-Kádárta, Református templom

Műsor:

1. Max Reger: Tantum ergo
2. Liszt Ferenc: Pater noster

vezényeltek:

Lukács Elek (1.)

Varga Áron (2.)

orgonán közreműködött:

Lukács Elek (2.)

2023. 10. 15. 15:00

12. Nemzetközi Romantikus Kórusfesztivál – Gálakoncert

Helyszín:

Veszprém, Pannon Egyetem B Aula

Műsor:

a közönségdíjas Coro Genzianella di Roncogno műsora

Az egyesített kórus műsora:

1. Ludwig van Beethoven: Örömóda – részlet a 9. szimfóniából – közös éneklés a közönséggel
2. Bella Máté: Nyári sanzon

vezényeltek:

Andrea Fuoli

Molnár Botond (1.)

Lukács Elek (2.)

szólót énekelt:

Kökényessy Júlia Márta (12.)

2023. 10. 29. 10:30

Reformációs oratórium-hangverseny 1.

Helyszín:

Balatonkenese, Református templom

Műsor:

1. Gárdonyi Zsolt: Veszprémi kantáta

vezényelt:

Lukács Elek

orgonán közreműködött:

Varga Áron

szólót énekeltek:

Kökényessy Júlia Márta

Németh Ferenc

Bánó Tamás

2023. 10. 29. 15:00

Reformációs oratórium-hangverseny 2.

Helyszín:

Balatonfüred, Evangélikus templom

Műsor:

1. Johann Sebastian Bach: Bűnösök hozzád kiáltunk
2. Gárdonyi Zoltán: Bűnösök hozzád kiáltunk
3. Johann Sebastian Bach: korálfeldolgozás
4. Gárdonyi Zoltán: Bűnösök hozzád kiáltunk
5. Gárdonyi Zoltán: Ó, felséges Úr, mi kegyes Istenünk
6. Gárdonyi Zoltán: Ó, felséges Úr, mi kegyes Istenünk
7. Gárdonyi Zoltán: Ne szállj perbe énvelem
8. Gárdonyi Zoltán: Teremtő Istenünk
9. Gárdonyi Zoltán: Szelíd szemed, Úr Jézus
10. Gárdonyi Zoltán: Erős vár a mi Istenünk – in D
11. Gárdonyi Zoltán: Veszprémi kantáta

vezényelt:

Lukács Elek (11.)

orgonán játszott:

Varga Áron (1-4., 11.)

Lukács Elek (5-10.)

szólót énekelt:

Kökényessy Júlia Márta (11.)

Németh Ferenc (11.)

Bánó Tamás (11.)

2023. 10. 29. 18:00

Reformációs oratórium-hangverseny 3.

Helyszín:

Veszprém, Evangélikus templom

Műsor:

1. Gárdonyi Zoltán: Ó, felséges Úr, mi kegyes Istenünk
2. Gárdonyi Zsolt: Ó, felséges Úr, mi kegyes Istenünk
3. Gárdonyi Zoltán: Ne szállj perbe énvelem
4. Gárdonyi Zsolt: Bűnösök hozzád kiáltunk
5. Gárdonyi Zoltán: Teremtő Istenünk
6. Gárdonyi Zoltán: Szelíd szemed, Úr Jézus
7. Gárdonyi Zoltán: Praeludium poenitentiale
8. Gárdonyi Zoltán: Az Úristen az én reménységem
9. Gárdonyi Zoltán: Erős vár a mi Istenünk (in C)
10. Gárdonyi Zoltán: Postludium
11. Gárdonyi Zsolt: Úrnak szolgái mindnyájan (2001)
12. Gárdonyi Zsolt: Úrnak szolgái mindnyájan (1987)
13. Gárdonyi Zsolt: Veszprémi kantáta

vezényelt:

Lukács Elek (13.)

orgonán közreműködött:

Lukács Elek (1-6.)

Sipos Csaba (7-10.)

Prof. Dr. Gárdonyi Zsolt (11-12.)

Varga Áron (13.)

szólót énekelt:

Kökényessy Júlia Márta (13.)

Németh Ferenc (13.)

Bánó Tamás (13.)

2023. 12. 09. 16:00

Adventi koncert

Helyszín:

Ajka, Szent István Király Római Katolikus Plébániatemplom

Műsor:

1. Liszt Ferenc: Pater noster
2. Max Reger: Tantum ergo
3. Sergei Rachmaninov: Bogoroditse Djevo

vezényeltek:

Varga Áron (1., 3.)

Lukács Elek (2.)

orgonán közreműködött:

Lukács Elek (1.)

a koncerten résztvevő együttesek:

Regös Nyugdíjas Klub

Forrás Nőiakar

Padragi Bányász Férfikórus

Csengő Kamarakórus

2023. 12. 10. 09:30

Adventi szolgálat

VLFK és Búzavirág Gyermekkar

Helyszín:

Veszprém, Kálvin János parki református templom

Műsor:

1. Bessenyei Mihály: Csillagoknak teremője
2. A sötétség szűnni kezd már
3. Karai József: Vár minket
4. Gaudete
5. William G. James: Zord a tél
6. Gárdonyi Zsolt: Veszprémi kantáta

vezényeltek:

Lukács Elek

Varga Áron

Szincsák-Lukáts Fruzsina

orgonán közreműködött:

Varga Áron

szólót énekeltek:

Kökényessy Júlia Márta

Németh Ferenc

Bánó Tamás

2023. 12. 19. 08:00

karácsonyi diák-istentisztelet
VLFK Búzavirág Gyermekkar

Helyszín:

Litéri Református Általános Iskola

Műsor:

1. A sötétség szűnni kezd már
2. Csillagoknak teremője
3. Karai József: Vár minket

vezényelt:

Varga Áron

2023. 12. 19. 10:00

ádventi koncert

VLFK Búzavirág Gyermekkar

Helyszín:

Zirc, Szent Bernát Idősek Otthona

Műsor:

1. Lukács Elek: Aranyosom
2. Farkas Ferenc: Megérett
3. Járdányi Pál: Röpülj
4. Dienes Valéria: Kos-játék
5. Lallouette: O mysterium
6. Karai József: Vár minket
7. A sötétség szünni kezd már
8. Csillagoknak teremője
9. Mennyből az angyal
10. Pásztorok

vezényelt:

Varga Áron

PÁLYÁZATOK

Pályázat címe	Pályázat kiírója	Beadási határidő	Megpályázott összeg	Elnyert összeg
A Veszprémi Liszt Ferenc Kórustársaság pécsi koncertjei	Tiszta Formák	2023. 04. 16.	650.000 HUF	0 HUF
A Veszprémi Liszt Ferenc Kórustársaság Búzavirág Gyermekkarának kórustábora	Veszprém MJV Önkormányzata	2023. 05. 26.	400.000 HUF	200.000 HUF
A Veszprémi Liszt Ferenc Kórustársaság Búzavirág Gyermekkarának fenntartására	Pro Filii	2023. 05. 31.	3.480.000 HUF	0 HUF
Liszt Ferenc nagyszabású Via Crucis című kompozíciójának előadása Veszprémben és tájolása környékbeli kistelepüléseken a mű liturgikus helyén: feketevasárnapkor	NKA	2023. 08. 30.	1.000.000 HUF	0 HUF
A Veszprémi Liszt Ferenc Kórustársaság turnéja Erdélyben ²⁹	NKA	2023. 09. 06.	1.000.000 HUF	500.000 HUF
Mesterkurzusok kórusoknak és karvezetőknek	NKA	2023. 09. 06.	1.000.000 HUF	0 HUF
A Veszprémi Liszt Ferenc Kórustársaság korosztályokon átívelő, közösségformáló rendezvényeinek, valamint fenntartási költségeinek támogatása	Városi Civil Alap	2023. 10. 02.	8.000.000 HUF	0 HUF

²⁹ A pályázat elbírálása és az 500.000 HUF-os támogatás megítélése után átterveztük az utat, így nem Erdélybe, hanem Muraközbe tervezünk elutazni.

TERVEINK 2024-RE

- Nagyszabású tagtoborzások.
- Kapcsolatépítés számos veszprémi általános iskolával.
- Részvétel a Bruszanyai Emlékhangversenyen.
- Húsvéti hangverseny Veszprémben és a Tihanyi Apátságban.
- Muraközi turné tavasszal.
- Kollár Kálmán Emlékhangverseny.
- Szolgálat a Cholnoky Ferenc Kórház gyermek-osztályán.
- További ösbemutatók.
- Cukik a cukiban sorozat folytatása.
- 13. Nemzetközi Romantikus Kórusfesztivál szervezésének megkezdése 2025-re.
- Reformációs hangversenysorozat.
- Adventi szolgálat.

MELLÉKLETEK

„Nagy hálát adjunk!” a Veszprémi Liszt Ferenc Kórustársaság és Búzavirág Gyermekkara húsvéti hangversenye

2023. április 9., Húsvétvasárnap, 20.00

vezényel és orgonál:
Lukács Elek
vezényel: Varga Áron
orgonán közreműködik:
Dankos Attila

igei szolgálat:
Tornavölgyi Krisztián
esperes, plébános

Árpád-házi
Szent Margit
templom
8200 Veszprém
Szent Margit park 1.

Támogatóink:



Veszprém Megyei Jogú Város
Önkormányzata

Árpád-házi Szent Margit
Plébánia



Agóra Veszprém
Kulturális Központ



Veszprémi Rétesház

A belépés ingyenes, perselyadományokat hálás szívvel fogadunk.
lisztkorustarsasag@gmail.com, +36 20 292 69 26

A Veszprémi Liszt Ferenc Kórustársaság Búzavirág Gyermekkara szolgálata a húsvéthétfői istentiszteleten

2023. április 10., Húsvéthétfő, 10.00

vezényel:
Lukács Elek
és Varga Áron

szolgál:
Bátki Márton
hatodéves teológus

Litéri Református
Gyülekezet
8196 Litér
Dózsa György út 47.

Támogatóink:



Veszprém Megyei Jogú Város
Önkormányzata

Litéri Református
Gyülekezet



Agóra Veszprém
Kulturális Központ



Veszprémi Rétesház

lisztkorustarsasag@gmail.com, +36 20 292 69 26, facebook.com/VLFKhivatalos

2. plakátmelléklet



Pécs-Kertvárosi Református Templom

7632 Pécs, Tildy Zoltán utca 32.

2023. június 06.
kedd, 18.00

NYITÓT POZÍCIÓ



Vezényel és orgonán közreműködik
Lukács Elek és Varga Áron.

lisztferenckorus.hu facebook.com/VLFKhivatalos
lisztkorustarsasag@gmail.com +36 20 292 69 26



3. plakátmelléklet

CUKIK A CUKIBAN



ZENEHALLGATÁS A KOKÓ CUKRÁSZDÁBAN

Veszprém, Kossuth u. 8.



A Veszprémi Liszt Ferenc Kórustársaság szervezésében

2023. június 16., péntek, 17.00

Veszprémi Liszt Ferenc Kórustársaság

Búzavirág Gyermekkar



Fotó: Pesthy Márton

Támogatóink:



Veszprém Megyei Jogú Város
Önkormányzata



Veszprém-Balaton 2023
Európa Kulturális Fővárosa



Agóra Veszprém
Kulturális Központ



Az esemény a Veszprém-Balaton 2023 Európa Kulturális Fővárosa program támogatásával valósul meg.
lisztferenckorus.hu, lisztkorustarsasag@gmail.com, +36 20 292 69 26, facebook.com/VLFK hivatalos

KOLLÁR KÁLMÁN EMLÉKKONCERT



a Veszprémi Liszt Ferenc Kórustársaság
és a VLFK Búzavirág Gyermekkar szervezésében
2023. június 29., csütörtök

18.00 – Pantheon

Kollár Kálmán emléktáblájának megkoszorúzása

19.00 – Csermák Antal Zeneiskola, Hangversenyterem

Emlékkoncert és a Kollár Kálmán Emlékdíjak átadása

Veszprémi Liszt Ferenc Kórustársaság, VLFK Búzavirág Gyermekkar

Vezényel és zongorán közreműködik: Lukács Elek; Varga Áron



Támogatóink:



Veszprém Megyei Jogú Város
Önkormányzata



Csermák Antal
Alapfokú Művészeti Iskola



Veszprém-Balaton 2023
Európa Kulturális Fővárosa



Agóra Veszprém
Kulturális Központ



Az esemény a Veszprém-Balaton 2023 Európa Kulturális Fővárosa program támogatásával valósul meg.

lisztferenckorus.hu, lisztkorustarsasag@gmail.com, +36 20 292 69 26, facebook.com/VLFK hivatalos

Fotó: Csizmadia Sándor

2023. szeptember 16., szombat 18.00

Agóra Veszprém Kulturális Központ

8200 Veszprém, Táborállás park 1.



Forrás Női Kar - Szincsák-Lukács Fruzsina



Telki Női Kar - Halász Károly



Veszprémi Liszt Ferenc Kórustársaság - Lukács Elek, Varga Áron

TIT VÁCI MIHÁLY
IRODALMI SZÍNPAD

A versmondás és az irodalom szolgálatában 1958 óta.



FORRÁS NŐI KAR
AJKA



TELKI
NŐIKAR

Támogatóink:

nka
Nemzeti Kulturális Alap

VESZPRÉM
Veszprém Megyei Jogú Város
Önkormányzata

AGÓRA VESZPRÉM
Kulturális Központ

Veszprémi Rétesház

lisztferenckorus.hu, lisztkorustarsasag@gmail.com, +36 20 292 69 26, facebook.com/VLFK hivatalos

6. plakátmelléklet

12. Nemzetközi Romantikus Kórusfesztivál



Veszprém, 2023. október 10-15.

FLASHMOB

október 10., kedd, 17.00 október 11., szerda, 17.00 október 12., csütörtök, 17.00

Városháza előtt

Bástya Üzletház előtt

Vár Áruház előtt

Veszprémi Liszt Ferenc
Kórustársaság

Pueri Castelli

Gizella Nőikar

október 13., péntek, 19.00

Csermák Antal AMI

Veszprém bemutatkozik

Várpalotai Bányász Kórus Gizella Nőikar Veszprémi Liszt Ferenc Kórustársaság VLFK Búzavirág Gyermekkar

október 14., szombat

Szabadtéri koncertek



10.15 Bástya Üzletház előtt

Coro Genzianella di Roncogno

11.00 Érseki Palota előtt

Visszhang Kórus

11.45 Margit-romokban

KVVKamarakórus

október 14., szombat, 19.00

Csermák Antal AMI

Vendégkórusok hangversenye

Coro Genzianella di Roncogno

Visszhang Kórus

KVVKamarakórus

október 15., vasárnap

Templomi szolgálatok

09.30 Veszprémi Református Újtemplom

Várpalotai Bányász Kórus

09.30 Gyulaafiratói Nepomuki Szent János
Plébániatemplom

KVVKamarakórus

10.00 Veszprémi Evangélikus Templom

Gizella Nőikar

10.00 Árpád-házi Szent Margit Templom

Visszhang Kórus

10.30 Kádártai Református Templom

Veszprémi Liszt Ferenc Kórustársaság

10.30 Szent Mihály Főszékesegyház

Coro Genzianella di Roncogno

október 15., vasárnap, 15.00

Pannon Egyetem Aula

Gálahangverseny

KÖZÖNSÉGDÍJAS KÓRUS KONCERTJE

300 FŐS EGYESÍTETT KÓRUS

KÖZÖS ÉNEKLÉS

Támogatóink:



Veszprém Megyei Jogú Város
Önkormányzata



Agóra Veszprém
Kulturális Központ



Csermák Antal
Alapfokú Művészeti Iskola



Pannon Egyetem
University of Pannonia



DOKUMENTUM
fénymásoló szalon



Veszprém-Balaton 2023
Európa Kulturális Fővárosa



ZENE
ZENETÖRTÉNETI ELŐADÁSOK



symbol
symbolreklam.hu



Orgona
Veszprém Református Egyházközsége



ZEBRA
KÉP KÉRÉK



ZEBRA
KÉP KÉRÉK



Debreczeny Zoltán
veszprémi festőművész

Az esemény a Veszprém-Balaton 2023 Európa Kulturális Fővárosa program támogatásával valósul meg.

lisztferencchorus.hu, lisztkorustarsasag@gmail.com, +36 20 292 69 26, facebook.com/VLFK hivatalos

7. plakátmelléklet

Gárdonyi Zoltán



Gárdonyi Zsolt



A Veszprémi Liszt Ferenc Kórustársaság REFORMÁCIÓS HANGVERSENYSOROZATA 2023. október 29., vasárnap

Gárdonyi Zsolt: Veszprémi kantáta
Gárdonyi Zoltán és Gárdonyi Zsolt orgonaművei
vezényel és orgonál: Lukács Elek és Varga Áron

10.30-as istentisztelet után

Balatonkenesei Református Templom

8174 Balatonkenese, Kálvin János tér 1.

15.00

Balatonfüredi Evangélikus Templom

8230 Balatonfüred, Bajcsy-Zsilinszky utca 15.

18.00

Veszprémi Evangélikus Templom

8200 Veszprém, Kossuth Lajos utca 4.



Támogatóink:



Veszprém Megyei Jogú Város
Önkormányzata



Agóra Veszprém Kulturális Központ



Veszprémi Rétesház

A belépés ingyenes.

lisztkorustarsasag@gmail.com, +36 20 292 69 26, facebook.com/VLFKhivatalos

Veszprémi Liszt Ferenc Kórustársaság



ADVENTI SZOLGÁLAT ÉS HANGVERSENY

Veszprémi Református Újtemplom
Kálvin János park 1.

2023. december 10., vasárnap, 9.30

Veszprémi Liszt Ferenc Kórustársaság
VLFK Búzavirág Gyermekek
Lukács Elek, Szincsák-Lukáts Fruzsina, Varga Áron



Támogatóink:



Az esemény a Veszprém-Balaton 2023 Európa Kulturális Fővárosa program támogatásával valósul meg.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk, a belépés ingyenes!

lisztferenckorus.hu, lisztkorustarsasag@gmail.com, +36 20 292 69 26, facebook.com/VLFKhivatalos